



# COMUNE DI CASTELLANA GROTTI

Provincia di Bari

VI SERVIZIO

LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 125 del 23/12/2013

Raccolta Ufficiale

N. 1013

Del 07/01/2014

**OGGETTO:** "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione" - costo totale dell'intervento € 19.893,20. **Approvazione stato finale e regolare esecuzione, liquidazione unico s.a.l. e fondo incentivante.**

**CUP** (recinzione Rosatella) G26J11000320004

**CUP** (fontana Rosatella) G29D11000260004

**CUP** (Camper Service S.C. Marchione) G29B11000180004

**CIG** Z9D0341492

IL RESPONSABILE

**PREMESSO:**

**CHE** l'amministrazione comunale, nell'avvio del suo programma di riqualificazione di zone urbane periferiche e nella valutazione della forte carenza, nel territorio comunale, di un punto di sosta per i Camper – Camper Service, ha inteso, da un lato, migliorare l'area che interessa la strada comunale Rosatella, attraverso diversi interventi quali il prolungamento della rete di gas e acqua potabile; dall'altro, garantire la realizzazione di luoghi di sosta per i numerosi turisti e camperisti che annualmente transitano e non trovano punti di fermata idonei per i propri mezzi;

**CHE** in tale ottica, l'amministrazione comunale, intende garantire: da un lato l'installazione, in area limitrofa alla pineta, di una fontana pubblica e di una recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi, avendo già provveduto alla riqualificazione della pineta Rosatella attraverso interventi di manutenzione straordinaria, finalizzati alla messa

in quota del terreno, rimozione dei paletti in ferro situati a delimitazione dell'area verde e posa in opera di nuova staccionata per tutto il perimetro, e fornendo detta area di giostrine di vario genere per bambini dai tre ai dodici anni, incassate nel terreno su cui poi è stata posata della ghiaia di fiume tipo "ghiaietto lavato" per una maggiore sicurezza; dall'altro la realizzazione di aree di sosta per Camper per il potenziamento dei servizi al turista;

**CHE** con delibera di Giunta Comunale n. 243 del 29.12.2011 è stata approvata la perizia di spesa relativa ai "**Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella**", dell'importo complessivo di € 10.358,20, redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale, costituita dal seguente quadro economico:

A.1	IMPORTO TOTALE COMPUTO METRICO	€ 8.340,00	
A.2	DI CUI ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 250,20	
	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 8.089,80	
A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 8.340,00	<b>€8.340,00</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 1.751,40	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 166,80	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 100,00	
B.4	TOTALE (1+2+3)	€ 2.018,20	<b>€2.018,20</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€10.358,20</b>

**CHE** con delibera del Giunta Comunale n. 242 del 29.12.2011 è stata approvata la perizia di spesa relativa ai lavori di "**Installazione di fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella**", dell'importo complessivo di € 4.952,00, redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale, costituita dal seguente quadro economico:

importo di perizia – computo metrico estimativo	€.	2.400,00
di cui oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€.	100,00
importo lavori (da assoggettare a ribasso d'asta)	€.	2.300,00

somme a disposizione dell'Amm.ne		
a) IVA sui lavori 21%	€.	504,00
b) art.92 comma 5 D.L.vo 163/2006	€.	48,00
c) allacci rete AQP	€.	2.000,00
totale	€.	<u>2.552,00</u>
<b>TOTALE GENERALE</b>		<b>€ 4.952,00</b>

**CHE** con delibera del Giunta Comunale n. 226 del 22.12.2011 è stata approvata la perizia di spesa relativa ai lavori di "**Realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione**" dell'importo complessivo di € 4.583,00, redatta dall'Ufficio Tecnico Comunale costituito dal seguente quadro economico:

importo di perizia – computo metrico estimativo	€.	2.000,00
di cui manodopera (non soggetta a ribasso)	€.	700,00
di cui sicurezza (non soggetta a ribasso)	€.	100,00

somme a disposizione dell'Amm.ne		
a) IVA sui lavori 20%	€.	441,00
b) art.92 comma 5 D.L.vo 163/2006	€.	42,00
c) allacci rete AQP	€.	<u>2.000,00</u>

totale

€ 2.483,00

**TOTALE GENERALE**

**€ 4.583,00**

**CHE** il costo dell'intervento relativo ai "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", è interamente finanziato con fondi del civico bilancio impegnati ai Capitoli di spesa:

- € 10.358,20, per "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 del Bilancio 2011, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
- € 4.952,00, per "Installazione di fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 del Bilancio 2011, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
- € 4.583,00, per "Realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 del Bilancio 2011, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";

per un importo complessivo di € 19.893,20;

**CHE** la gestione dell'area destinata alla realizzazione del Camper Service sarà affidata successivamente con convenzione;

**CHE** con determina del Responsabile del VI Servizio – LL.PP., ing. Giuseppe Cisternino n. 153 del 30.12.2011 si è stabilito di procedere all'appalto per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", costo totale dei lavori € 12.840,00 di cui € 12.389,80 per i lavori a base d'asta, esclusi i costi della sicurezza di € 450,20, con procedura negoziata del prezzo più basso;

**CHE** in data 24.02.2012 è stato redatto il verbale di gara, verbale che è parte integrante della presente determinazione, dove la commissione avendo verificato la completezza della documentazione ha aggiudicato definitivamente l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", alla ditta Tecnoscavi di Petitti Giuseppe & C. S.a.s. di Castellana Grotte, che ha offerto il ribasso del 3,579% sull'importo a base d'asta di € 12.389,80 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 450,20; al netto del ribasso l'importo di aggiudicazione è pari ad € 11.946,37 per lavori ed € 450,20 di oneri della sicurezza, per un totale di € 12.396,57;

**CHE** a seguito di gara i nuovi quadri economici risultano in questo modo così riformulati:

<b>QUADRO ECONOMICO GENERALE RIDETERMINATO</b>	<b>RECINZIONE</b>
A.1 IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 8.089,80
A.2 Ribasso offerto in sede di gara del 3,579%	€ 289,53
A.3 IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO	€ 7.800,27
A.4 IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 250,20

A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 8.050,47	<b>€8.050,47</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 1.690,60	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 166,80	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 450,34	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 2.307,73	<b>€2.307,73</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€10.358,20</b>

QUADRO ECONOMICO GENERALE RIDETERMINATO		FONTANA	
A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 2.300,00	
A.2	Ribasso offerto in sede di gara del 3,579%	€ 82,32	
A.3	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO	€ 2.217,68	
A.4	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 100,00	
A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 2.317,68	<b>€2.317,68</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 486,71	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 48,00	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 2.099,60	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 2.634,32	<b>€2.634,32</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€4.952,00</b>

QUADRO ECONOMICO GENERALE RIDETERMINATO		CAMPER SERVICE	
A.1	IMPORTO LAVORI (da assoggettare a ribasso d'asta)	€ 2.000,00	
A.2	Ribasso offerto in sede di gara del 3,579%	€ 71,58	
A.3	IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO	€ 1.928,42	
A.4	IMPORTO ONERI RELATIVI ALLA SICUREZZA	€ 100,00	
A	TOTALE LAVORAZIONI	€ 2.028,42	<b>€2.028,42</b>
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B.1	IVA sui lavori nella misura del 21%	€ 425,97	
B.2	art. 92, comma 5, D.Lgs. 163/2006	€ 48,00	
B.3	imprevisti ed arrotondamento	€ 2.080,61	
B.5	TOTALE (1+2+3+4)	€ 2.554,58	<b>€2.554,58</b>
	TOTALE GENERALE		<b>€4.583,00</b>

**CHE** con determinazione del VI Servizio LL.PP. n. 48 del 24.02.2012 si:

- **procedeva alla aggiudicazione** in via definitiva alla ditta **Tecnoscavi di Petitti Giuseppe & C. S.a.s.** di Castellana Grotte, per l'esecuzione dei "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione";
- **approvava** il verbale di gara, parte integrante della presente determinazione, sottoscritti dai componenti della Commissione Giudicatrice, relativa ai "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione" costo totale dell'intervento € 19.893,20;

- **rideterminavano i quadri economici sopra citati;**
- **si procedeva** alla aggiudicazione in via definitiva alla ditta **Tecnoscavi di Petitti Giuseppe & C. S.a.s.** di Castellana Grotte, per l'esecuzione dei: "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione";
- **si dava atto** che la somma complessiva di € 19.893,20, risulta impegnata ai seguenti capitoli di spesa:
  - € 10.358,20, per "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
  - € 4.952,00, per "Installazione di fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
  - € 4.583,00, per "Realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
- **si affidavano** i lavori alla ditta Tecnoscavi di Petitti Giuseppe & C. S.a.s. di Castellana Grotte con sede in Via Pitagora n. 14, per la somma rideterminata di € 12.396,57, con il ribasso del 3,579% sul prezzo di progetto, con l'importo così suddiviso € 11.946,37 per lavori ed € 450,20 di oneri della sicurezza;

**CHE** l'Ufficio VI Servizio LL.PP., ha redatto la documentazione riferita ai lavori di cui all'oggetto:

- Stato avanzamento lavori al 23.12.2013;
- Certificato di pagamento n. 1, delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 23.12.2013 di € 13.902,67, IVA al 22% per € 3.058,59, per un totale di **€16.961,25**;
- Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione;

**RITENUTO** dover procedere alla approvazione degli atti contabili e finali relativi al 1° ed unico SAL ed alla liquidazione del credito di impresa come innanzi determinato;

**VISTA** la delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Regolamento per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i., l'incentivo viene calcolato sull'importo dei lavori, così come specificato nell'allegato a firma del Responsabile del Procedimento;

**RITENUTO**, quindi, di provvedere alla liquidazione del compenso professionale spettante, al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., a saldo, come si evince dalla relazione allegata alla presente, redatta dal Responsabile del Procedimento, ripartito secondo la seguente tabella per un totale di € 255,15:

		<b>TOT. EURO</b>
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>135,83</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>81,80</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>37,52</b>
	<b>TOT.</b>	<b>255,15</b>

**OSSERVATO** che la spesa necessaria di **€255,15**, per la liquidazione in favore dei suddetti dipendenti, trova disponibilità e capienza nel quadro economico dell'opera in oggetto;

**VISTO** il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;

**VISTO** il D.Lgs. n.163/06 e ss.mm.ii.;

**VISTO** il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

**VISTO** lo Statuto Comunale;

**VISTO** il Regolamento comunale per l'acquisizione in economia dei beni e servizi e lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006;

**VISTE** le vigenti disposizioni di legge in materia;

## **DETERMINA**

- 1. DI APPROVARE** gli atti contabili inerenti i "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", così come redatti dall'Ufficio Direzione lavori, dai quali si rileva che, alla data del 23.12.2013, l'importo degli stessi è pari a € 13.902,67, IVA al 22% per € 3.058,59, per un totale di **€ 16.961,25**, con i seguenti allegati:
  - Stato avanzamento lavori al 23.12.2013;
  - Certificato di pagamento n. 1, delle somme maturate al 1° ed unico SAL in data 23.12.2013 di € 13.902,67, IVA al 22% per € 3.058,59, per un totale di **€ 16.961,25**;
  - Relazione sul conto finale e Certificato di regolare esecuzione;
- 2. DI LIQUIDARE** all'Impresa appaltatrice "Tecnoscavi di Petitti Giuseppe & C. S.a.s. da Castellana Grotte con sede in Via Pitagora n. 14", l'importo pari ad € 13.902,67, IVA al 22% per € 3.058,59, per un totale di **€ 16.961,25**;
- 3. DI DISPORRE** che il pagamento conseguente avvenga dopo la presentazione di regolare fattura regolarmente vistata dal Responsabile del VI Servizio, l'ottenimento del DURC di impresa attestante la regolarità contributiva e la polizza a garanzia della rata di saldo nella misura del 25% del 1° ed unico stato avanzamento lavori per un totale di € 4.240,31;
- 4. DI APPROVARE** la relazione, allegata alla presente, dalla quale si evince il calcolo del compenso spettante al personale interno di questo Ufficio Tecnico VI Servizio - LL.PP., a saldo, suddiviso secondo i criteri stabiliti dal regolamento, relativo alla ripartizione del fondo di cui all'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., approvato con delibera di C.C. n. 81/2002, con riferimento all'allora vigente art. 18 della legge 109/94 e s.m.i.;
- 5. DI LIQUIDARE** ai sotto elencati componenti personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico - LL.PP., l'importo complessivo di **€ 255,15**, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento di cui sopra, secondo i compiti svolti:

		<b>TOT. EURO</b>
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>135,83</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>81,80</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>37,52</b>

TOT.	255,15
------	--------

**6. DI IMPUTARE** la somma complessiva di € **17.216,40** necessaria per il pagamento delle somme:

- € 10.358,20, per "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi - strada comunale Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
- € 2.158,59, per "Installazione di fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 del Bilancio 2011, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";
- € 4.699,61, per "Realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione", impegnati al capitolo di spesa n. 3418.00 del Bilancio 2011, epigrafato: "Realizzazione fontane in c.da Rosatella e area sosta camper";

**7. DI STABILIRE** che gli altri uffici comunali interessati sono: **Ufficio Ragioneria, Segreteria.**

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo [www.comune.castellanagrotte.ba.it/](http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/).

*Il Redattore*  
*Arch. Antonio Dimasi*

*f.to Ing. Giuseppe CISTERNINO*

**LIR 816 (1-2-3-4) 2013**

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Registro albo n. 34

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

**Il Responsabile della Pubblicazione**  
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

Castellana Grotte, 08 Gennaio 2014

<b>Titolo</b>	<b>Contenuto</b>	<b>Atto di concessione</b>	<b>Impresa/Ente/ Altro soggetto beneficiario</b>
Recinzione alla strada comunale Rosatella; fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione	Liquidazione 1° ed unico S.A.L.	Determinazione del Responsabile del VI Servizio LL.PP. n. 48 del 24.02.2012	BENEDIL di Benedetto Vito
<b>Dati fiscali</b>	<b>Importo del vantaggio economico corrisposto</b>	<b>Norma/Titolo a base dell'attribuzione</b>	<b>Ufficio del procedimento amministrativo</b>
05122190720	€ 16.961,25 comprensivo di IVA al 22%	determinazione	VI Servizio LL.PP.
<b>Funzionario/Dirigente responsabile del servizio</b>	<b>Modalità per l'individuazione del beneficiario</b>	<b>Progetto</b>	<b>Curriculum vitae del soggetto incaricato</b>
Ing. Giuseppe Cisternino	In economia ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e del Regolamento Comunale approvato con D.C.C. 172 del 30.11.2006	Recinzione alla strada comunale Rosatella; fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione	N.A.





## Comune di Castellana Grotte

- Provincia di Bari -

### UFFICIO VI SERVIZIO - LL.PP.

Allegato alla det. 125/2013

**OGGETTO:** "Lavori di manutenzione straordinaria, sistemazioni dell'area pineta consistenti nella fornitura e posa in opera di recinzione atta ad evitare l'accesso di animali randagi strada comunale Rosatella; installazione di una fontana pubblica alla pineta in contrada Rosatella; realizzazione di un Camper Service sul suolo pubblico sito sulla strada comunale Marchione".

Importo lavori di progetto:

Aliquota di prestazione eseguite:

**Opera: staccionata c.da Rosatella**

Importo lavori al lordo dei costi della sicurezza	<b>8.670,88</b>
% stabilita dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 pari al 2% di A	<b>173,42</b>

**Opera: fontana pubblica in c.da Rosatella**

Importo lavori al lordo dei costi della sicurezza	<b>2.400,00</b>
% stabilita dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 pari al 2% di A	<b>48,00</b>

**Opera: camper Service c.da Marchione**

Importo lavori al lordo dei costi della sicurezza	<b>3.938,42</b>
% stabilita dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 pari al 2% di A	<b>78,77</b>

Compenso professionale spettante al personale tecnico interno di questo Ufficio Tecnico-LL.PP. dell'importo complessivo di **€ 255,15**, ripartito, così come di seguito indicato, secondo criteri stabiliti dal regolamento approvato con delibera di C. C. n. 81 del 29.07.2002, esecutiva ai sensi di legge, per l'individuazione dei criteri per la ripartizione del fondo di cui all'art. 18 della legge 109/94, ora sostituito dall'art. 92 del D.Lgs. 163/2006 e nello specifico:

		<b>TOT. EURO</b>
Incaricati	Ruolo	
Ing. Giuseppe Cisternino	R.U.P.	<b>135,83</b>
Arch. Antonio Dimasi	Collab.D	<b>81,80</b>
Geom. Alessandro Magno	Collab.C	<b>37,52</b>
	TOT.	<b>255,15</b>

Si allega tabella di calcolo fondo incentivante.

IL RESPONSABILE DEL VI SERVIZIO  
(Ing. Giuseppe Cisternino)

Funzioni	% per opere o ll.pp.	% per lavori di manuten.	ing. G. Cisternino			Arch. A. Dimasi		geom. Alessandro Magno		TOT. EUR
Responsabile del procedimento e collaboratori	<b>15</b>	<b>15</b>	<b>26,01</b>	65,00%	16,91	35,00%	9,10			26,01
Incaricato della progettazione preliminare e collaboratori	<b>5</b>	<b>0</b>								
Incaricato della progettazione definitiva e collaboratori	<b>15</b>	<b>25</b>	<b>43,35</b>	50,00%	21,68	50,00%	21,68			43,35
Incaricato della progettazione esecutiva e collaboratori	<b>25</b>	<b>0</b>								
Incarico della redazione del piano della sicurezza e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	<b>10</b>	<b>5</b>	<b>8,67</b>	65,00%	5,64	35,00%	3,03			8,67
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	<b>10</b>	<b>5</b>	<b>8,67</b>	65,00%	5,64	35,00%	3,03			8,67
Incarico della direzione lavori e collaboratori	<b>10</b>	<b>25</b>	<b>43,35</b>	40,00%	17,34	10,00%	4,34	50,00%	<b>21,68</b>	43,35
Incarico del collaudo anche in corso d'opera o certificato di regolare esecuzione e collaboratori	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>17,34</b>	65,00%	11,27	35,00%	6,07			17,34
<b>TOTALE</b>	<b>100</b>	<b>85</b>	<b>147,40</b>		<b>78,47</b>		<b>47,26</b>		<b>21,68</b>	<b>147,40</b>

Funzioni	% per opere o ll.pp.	% per lavori di manuten.		ing. G. Cisternino		Arch. A. Dimasi		geom. Alessandro Magno		TOT. EUR
Responsabile del procedimento e collaboratori	15	15	7,20	65,00%	4,68	35,00%	2,52			7,20
Incaricato della progettazione preliminare e collaboratori	5	0								
Incaricato della progettazione definitiva e collaboratori	15	25	12,00	50,00%	6,00	50,00%	6,00			12,00
Incaricato della progettazione esecutiva e collaboratori	25	0								
Incarico della redazione del piano della sicurezza e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	2,40	65,00%	1,56	35,00%	0,84			2,40
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	2,40	65,00%	1,56	35,00%	0,84			2,40
Incarico della direzione lavori e collaboratori	10	25	12,00	40,00%	4,80	10,00%	1,20	50,00%	6,00	12,00
Incarico del collaudo anche in corso d'opera o certificato di regolare esecuzione e collaboratori	10	10	4,80	65,00%	3,12	35,00%	1,68			4,80
<b>TOTALE</b>	<b>100</b>	<b>85</b>	<b>40,80</b>		<b>21,72</b>		<b>13,08</b>		<b>6,00</b>	<b>40,80</b>

USO ESCLUSIVO DEL PIETAMEN TO MNDATO AMINISTRATORE COMUNALE

Funzioni	% per opere o ll.pp.	% per lavori di manuten.	ing. G. Cisterino			Arch. A. Dimasi		geom. Alessandro Magno		TOT. EUR
Responsabile del procedimento e collaboratori	15	15	11,82	65,00%	7,68	35,00%	4,14			11,82
Incaricato della progettazione preliminare e collaboratori	5	0								
Incaricato della progettazione definitiva e collaboratori	15	25	19,69	50,00%	9,85	50,00%	9,85			19,69
Incaricato della progettazione esecutiva e collaboratori	25	0								
Incarico della redazione del piano della sicurezza e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	3,94	65,00%	2,56	35,00%	1,38			3,94
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori e collaboratori - responsabile dei lavori e collaboratori	10	5	3,94	65,00%	2,56	35,00%	1,38			3,94
Incarico della direzione lavori e collaboratori	10	25	19,69	40,00%	7,88	10,00%	1,97	50,00%	9,85	19,69
Incarico del collaudo anche in corso d'opera o certificato di regolare esecuzione e collaboratori	10	10	7,88	65,00%	5,12	35,00%	2,76			7,88
<b>TOTALE</b>	<b>100</b>	<b>85</b>	<b>66,95</b>		<b>35,64</b>		<b>21,46</b>		<b>9,85</b>	<b>66,95</b>